
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A:  
 
Bid Receiving 
Royal Canadian Mounted Police 
Procurement and Contracting Services  
5th floor, 10065 Jasper Avenue NW 
Edmonton, AB T5J3B1 
 

Or by Facsimile: 780-454-4523 
 
Réception des soumissions 
Gendarmerie royale du Canada 
Service des acquisitions et des marchés, 
5e étage, 10065, avenue Jasper N.O.  
Edmonton, AB T5J 3B1  
 

Où par Facsimile : 780-454-4523 
 
SOLICITATION 
AMENDMENT 
 
The referenced document is hereby revised; 
unless otherwise indicated, all other terms and 
conditions of the Solicitation remain the same. 
 
MODIFICATION DE 
L’INVITATION 
 
Ce document est par la présente révisé ; 
sauf indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
Comments: - Commentaires: 
 
THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY 
REQUIREMENT. 
 
LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE 
EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ .

Title – Sujet   Automated License Plate 
Recognition Systems (ALPR) / Systèmes 
automatisé de reconnaissance de plaques 
d’immatriculation (ARPI) 

Date 
Friday, April 27, 2020 /  
vendredi 27 avril 20200 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 
M5000-20-2896/A 

Amendment No. –    006 
Nº de la modification 

GETS Reference No. - Nº de référence du SEAG #  PW-20-00909418 
Client Reference No. - No. De Référence du Client  2020-02896 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 2 :00 p.m. / 14h00 MST (Mountain Daylight Time) 
HNR (Heure Avancée des Rocheuses) 

On / le : Friday May 1, 2020 / vendredi 1 mai 2020 
Delivery - Livraison 
See herein  
- Voir aux présentes 

Taxes - Taxes 
See herein  
- Voir aux présentes 

Duty – Droits 
See herein –  
Voir aux présentes 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services 
See herein — Voir aux présentes 
Instructions 
See herein — Voir aux présentes 

Address Inquiries to - Adresser toute demande de renseignements à 
Shawn Balaski, shawn.m.balaski@rcmp-grc.gc.ca 

Telephone No. – No. de téléphone 
780-670-8592 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
N/A 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
See herein — Voir aux présentes 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur : 
 
 
 
 
 

Telephone No. – No. de téléphone 
 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 
 

Signature 
 

Date 
 

mailto:shawn.m.balaski@rcmp-grc.gc.ca


 
 Solicitation No. – Nº de l’invitation: M5000-20-2896/A 

Amendment No. – No. de la modification: 005 
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This amendment is raised to address the following: 
• To respond to questions received during the solicitation period. 

 
QUESTIONS AND ANSWERS 
 
Question 21: In the Solicitation ITT Amendment 004, Answer 19 states: “This solicitation is under clause: 2010A 
(2018-06-21) General Conditions - Goods (medium complexity), and no liability requirement is identified.” 
 
Does that mean the liability is unlimited? If the supplier causes any type of damages (breach, warranty, 
indemnification), can you tell us if the supplier is liable to an unlimited amount? 
 
Answer 21: Yes, the liability is unlimited. Canada confirms that the solicitation documents contain no financial 
cap or limitation on the liability of the contractor. 
 
 
Question 22: We are preparing our proposal to be submitted for the subject Bid and regarding the security 
clearance requirement, we currently have security clearance from the Canadian Industrial Security Directorate 
(CISD) with Public Works & Government Services Canada (PWGSC), and I wonder if this clearance is sufficient 
for the Bid requirement or not? 
 
Answer 22: The Security Clearance is not required to be submitted with the suppliers bid submission.  
 
The RCMP has a slightly different security clearance process than what is identified by the Canadian Industrial 
Security Directorate (CISD) with Public Works & Government Services Canada (PWGSC). 
  
The Security Clearance requirement will only be requested from the supplier with the Lowest Compliant Financial 
Bid Proposal, that meets the Technical requirements of the solicitation. 


